PAGE
4

[image: image1.png]

Дума  Артемовского городского округа

45 заседание

РЕШЕНИЕ
от  27 декабря  2018  года                                                                              № 471

О создании особо охраняемой природной территории местного значения           в Артемовском городском округе «Охраняемый природный  ландшафт «Пушкинская аллея» в пос. Красногвардейском Артемовского района Свердловской области

           Рассмотрев  представленный Администрацией Артемовского городского округа проект решения Думы Артемовского городского округа
«О создании особо охраняемой природной территории местного значения в Артемовском городском округе – охраняемого природного ландшафта «Пушкинская аллея» в пос. Красногвардейском Артемовского района Свердловской области»,  в соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральными законами от 14 марта 1995 года № 33-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях», от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Законом Свердловской области от 21 ноября 2005 года № 105-ОЗ «Об особо охраняемых природных территориях в Свердловской области», Положением «Об особо охраняемых природных территориях местного значения Артемовского городского округа»,  утвержденным решением Думы Артемовского городского округа от 23.06.2016  № 838 (с изменениями и дополнениями), принимая во внимание «Технико-экономическое обоснование организации особо охраняемой природной территории местного значения – охраняемого природного ландшафта «Пушкинская аллея» в п. Красногвардейском Артемовского района Свердловской области», разработанное Федеральным государственным бюджетным образовательным учреждением высшего образования «Уральский государственный педагогический университет», руководствуясь статьей 23 Устава Артемовского городского округа, с целью сохранения и восстановления природного и культурного ландшафта на территории Артемовского городского округа,  поддержания его рекреационного и экологического потенциала,
Дума  Артемовского  городского округа

РЕШИЛА:
           1. Создать особо охраняемую природную территорию местного
значения в Артемовском городском округе «Охраняемый природный ландшафт

«Пушкинская аллея» в пос. Красногвардейском Артемовского района Свердловской области.
          2. Утвердить Положение об особо охраняемой природной территории местного значения в Артемовском городском округе «Охраняемый  природный ландшафт «Пушкинская аллея» в  пос. Красногвардейском Артемовского района Свердловской области (Приложение).
         3. Настоящее решение опубликовать в газете «Артемовский рабочий» и разместить на официальном сайте Думы Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

         4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
         5. Контроль  за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по  жилищно – коммунальному хозяйству (Арсенов В.С.).

Председатель Думы                                                      Глава Артемовского

Артемовского городского округа                                городского округа

                              К.М. Трофимов                                                    А.В. Самочернов

ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Думы Артемовского городского округа

«О создании особо охраняемой природной территории местного значения           в Артемовском городском округе «Охраняемый природный  ландшафт «Пушкинская аллея» в пос. Красногвардейском Артемовского района Свердловской области»

	№

п/п
	Должность согласующего лица
	Фамилия и инициалы
	Наличие замечаний
	Подпись,

дата

	1.
	Зам. главы Администрации Артемовского городского округа – начальник Управления по городскому хозяйству и жилью Администрации Артемовского городского округа
	А.И. Миронов

	2.
	Зав. отделом организации и обеспечения деятельности Администрации Артемовского городского округа
	М.Л. Суворова

	3.
	Зав. юридическим отделом Администрации Артемовского городского округа
	Е.В. Пономарева

	4.
	Председатель Комитета по архитектуре и градостроительству Артемовского городского округа
	Н.В. Булатова

	5.
	Председателя  Комитета по управлению муниципальным имуществом Артемовского городского округа
	В.А. Юсупова

	6.
	Директор МБУ Артемовского городского округа «Жилкомстрой»
	А.М. Королев

Зав. организационно – правовым отделом

Думы  Артемовского  городского округа                                               О.Н. Исакова

Разработчик  проекта:

Начальник отдела эксплуатации жилищно-

коммунального хозяйства и экологии

Муниципального бюджетного учреждения

Артемовского городского округа «Жилкомстрой»

Скутина А.К.__________ 07.12.2017
4